災害情報研究会 H25年度 第 6回会合議事録

（敬称略）

1.日時：2013年 10月 25日（金） 15:00～17:30

2.場所：BCAO 日本橋事務所

3.進行：市川座長（レスキューナウ）

4.記録：橋元（清水建設）

5.出席者（8名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、高橋（インフォコム）、東根（建設環境研究所）、副島

（大林）、杉山（富士通エフ・アイ・ビー）、高麗（富士通エフ・アイ・ビー）、橋元（清水建設）

6.実施内容

Excelの災害情報項目の＜FROM＞用語の検討と統一（続）

・Excel ファイルより抽出しポストイットで貼り出した＜FROM＞用語につき、グループ内で妥当性検討

及び同義語の統一作業を実施。

・1枚のポストイットに複数のコンテンツが含まれているものは必要に応じて分割。

・用語リストを同時並行で作成し EXCEL上の i項目との関連に抜け漏れがないかチェック。

・本日統一した＜FROM＞用語（主要なもの）：広報担当、災害対策本部、財務担当、本部重要業務担当、

営業担当、購買担当、現地社員、緊急対応要員、情報システム担当など

以下は備忘のため記す。

・i20「緊急対策本部」は削除。

・i15「災害対策本部」→「災害対策本部長」

・a3と a25の情報項目の統一（本部と現地の違いがあるだけで、情報項目は同じ）

・i4 に含まれていた「非常呼集要請」は分離して i87とする

・i87のインプットについての検討は、次回に持ち越し

7.次回（第７回）研究会

日時：平成 25年 11月 29日（金）15:00～17:00

※いつもの第 3金曜ではありませんのでご注意下さい。

場所：BCAO日本橋事務所

議題：災害情報項目の＜FROM＞用語の検討と統一（続）

以上

検討中の様子